



平成27年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

平成26年10月30日

上場会社名 株式会社ニューフレアテクノロジー 上場取引所 東
 コード番号 6256 URL http://www.nuflare.co.jp/
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 重光文明
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役総務部長 (氏名) 河野真人 TEL 045-370-9127
 四半期報告書提出予定日 平成26年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無： 有
 四半期決算説明会開催の有無： 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第2四半期の連結業績（平成26年4月1日～平成26年9月30日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第2四半期	17,711	△12.7	4,581	△48.5	4,551	△48.6	2,857	△46.4
26年3月期第2四半期	20,293	2.0	8,887	△9.1	8,861	△8.6	5,327	2.3

(注) 包括利益 27年3月期第2四半期 2,926百万円 (△45.4%) 26年3月期第2四半期 5,362百万円 (3.0%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第2四半期	238.15	—
26年3月期第2四半期	443.99	—

当社は平成25年10月1日を効力発生日として、1株を100株に分割する株式分割を行っております。そのため、上記1株当たり四半期純利益につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第2四半期	60,921	38,212	62.7	3,184.38
26年3月期	65,200	36,501	56.0	3,041.81

(参考) 自己資本 27年3月期第2四半期 38,212百万円 26年3月期 36,501百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
27年3月期	—	0.00	—	—	—
27年3月期(予想)	—	—	—	100.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無： 無

3. 平成27年3月期の連結業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	41,000	△7.6	11,600	△34.5	11,500	△35.1	7,000	△40.1	583.3

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無： 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用： 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期2Q	12,000,000株	26年3月期	12,000,000株
② 期末自己株式数	27年3月期2Q	－株	26年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期2Q	12,000,000株	26年3月期2Q	12,000,000株

平成25年10月1日付で1株につき100株の割合で株式分割を行っております。そのため、上記期中平均株式数（四半期累計）につきましては、当該株式分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報(注記事項)に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第2四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第2四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(セグメント情報等)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第2四半期連結累計期間における経済環境は、消費税率引き上げに伴う駆け込み需要の反動により、設備投資や生産活動に弱い動きがみられ、個人消費や企業収益にも改善に足踏みがみられるものの、雇用情勢は着実に改善しており、景気は緩やかな回復基調が続きました。しかしながら、米国金融政策の動向や財政問題の影響、新興国経済の動向等により、景気が下振れするリスクもあり、先行きは不透明な状況が続いております。

半導体業界においては、スマートフォンやタブレット型端末と共にクラウドサービス拡充やビッグデータの利用によりサーバー需要が増加し、半導体の高性能化・低消費電力を可能にする微細化技術関連投資を進める動きは堅調に推移しました。

このような環境のもとで、当社グループは、主力の電子ビームマスク描画装置等の拡販に努めてまいりました。その結果、売上高につきましては、17,711,032千円(前年同期比12.7%減)となりました。

また、損益面につきましては、四半期純利益は、2,857,800千円(前年同期比46.4%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第2四半期連結会計期間末における資産は、60,921,304千円(前連結会計年度末比4,278,812千円減)となりました。これは、グループ預け金、受取手形及び売掛金等が減少した一方で、仕掛品等が増加したことが主な要因となっております。

当第2四半期連結会計期間末における負債は、22,708,733千円(前連結会計年度末比5,989,634千円減)となりました。これは、設備投資に伴う未払金、未払法人税等及び長期借入金等が減少した一方で、買掛金等が増加したことが主な要因となっております。

当第2四半期連結会計期間末における純資産は、38,212,570千円(前連結会計年度末比1,710,821千円増)となりました。これは、利益剰余金の増加が主な要因となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきまして、平成26年5月8日公表の予想に変更はありません。

上記予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

2. サマリー情報(注記事項)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

(退職給付に関する会計基準等の適用)

「退職給付に関する会計基準」(企業会計基準第26号 平成24年5月17日。以下「退職給付会計基準」という。)及び「退職給付に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第25号 平成24年5月17日。以下「退職給付適用指針」という。)を、退職給付会計基準第35項本文及び退職給付適用指針第67項本文に掲げられた定めについて第1四半期連結会計期間より適用し、退職給付債務及び勤務費用の計算方法を見直し、退職給付見込額の期間帰属方法を期間定額基準から給付算定式基準へ変更、割引率の決定方法を従業員の平均残存勤務期間に近似した年数に基づく割引率から、退職給付の支払見込期間及び支払見込期間ごとの金額を反映した単一の加重平均割引率を使用する方法へ変更しております。

退職給付会計基準等の適用については、退職給付会計基準第37項に定める経過的な取扱いに従って、当第2四半期連結累計期間の期首において、退職給付債務及び勤務費用の計算方法の変更に伴う影響額を利益剰余金に加減しております。

この結果、当第2四半期連結累計期間の期首の投資その他の資産(退職給付に係る資産)が20,781千円、退職給付に係る負債が36,799千円それぞれ増加し、利益剰余金が16,018千円減少しております。また、当第2四半期連結累計期間の営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に及ぼす影響は軽微であります。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成26年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	802,148	706,796
グループ預け金	20,900,000	17,600,000
受取手形及び売掛金	17,715,544	13,558,061
仕掛品	11,798,492	15,730,009
繰延税金資産	1,108,193	836,407
その他	1,249,139	1,159,382
流動資産合計	53,573,518	49,590,657
固定資産		
有形固定資産	9,692,735	9,628,807
無形固定資産	697,684	654,749
投資その他の資産	1,236,178	1,047,089
固定資産合計	11,626,597	11,330,646
資産合計	65,200,116	60,921,304
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	10,171,035	11,238,766
1年内返済予定の長期借入金	1,000,000	1,000,000
未払法人税等	4,073,656	1,187,996
前受金	3,343,367	3,695,826
製品保証引当金	546,524	444,626
役員賞与引当金	20,565	—
事務所移転費用引当金	86,129	—
その他	5,515,663	2,112,037
流動負債合計	24,756,942	19,679,255
固定負債		
長期借入金	1,000,000	—
退職給付に係る負債	2,337,265	2,474,112
資産除去債務	383,923	388,086
その他	220,235	167,280
固定負債合計	3,941,424	3,029,478
負債合計	28,698,367	22,708,733
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,486,000	6,486,000
資本剰余金	1,986,000	1,986,000
利益剰余金	28,458,515	30,100,297
株主資本合計	36,930,515	38,572,297
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	178,229	195,584
退職給付に係る調整累計額	△606,995	△555,311
その他の包括利益累計額合計	△428,766	△359,727
純資産合計	36,501,749	38,212,570
負債純資産合計	65,200,116	60,921,304

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年9月30日)
売上高	20,293,018	17,711,032
売上原価	6,127,316	7,023,658
売上総利益	14,165,701	10,687,374
販売費及び一般管理費	5,278,600	6,106,272
営業利益	8,887,101	4,581,101
営業外収益		
受取利息	28,661	17,676
受取賃貸料	435	3,090
その他	3,504	5,209
営業外収益合計	32,600	25,975
営業外費用		
支払利息	16,635	7,930
為替差損	11,254	22,331
退職給付会計基準変更時差異の処理額	20,076	20,076
その他	10,734	4,914
営業外費用合計	58,701	55,252
経常利益	8,861,000	4,551,824
特別損失		
固定資産除却損	—	23,076
特別損失合計	—	23,076
税金等調整前四半期純利益	8,861,000	4,528,748
法人税、住民税及び事業税	3,622,810	1,260,064
法人税等調整額	△89,663	410,882
法人税等合計	3,533,147	1,670,947
少数株主損益調整前四半期純利益	5,327,853	2,857,800
四半期純利益	5,327,853	2,857,800

(四半期連結包括利益計算書)

(第2四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	5,327,853	2,857,800
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	34,728	17,355
退職給付に係る調整額	-	51,683
その他の包括利益合計	34,728	69,038
四半期包括利益	5,362,582	2,926,839
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,362,582	2,926,839
少数株主に係る四半期包括利益	-	-

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

当社グループは、半導体製造装置及び同部品の製造販売事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。